Aa 2 vel

vel aliis mittendas de lingua transferre in linguam. Edidit quædam præclara volumina, quibus nomen suum etiam ad posteritatis notitiam transmisit. E quibus ego legi duntaxat opus egregium, quod prænotauit.

De præuariationibus Græcorum lib. 2. *Græcorum intolerabilis.*

Contra errores Græcorum lib. 1.

Claruit apud Constantinopolim temporibus Frederici Imperatoris primo, & Alexandri Papæ tertii. Anno domini 1170.

JOHANNES ecclesiæ cuiusdam Horit. archidiaconus, vir in diuinis scripturis eruditus & secularium literarum non ignarus, Græci & Latini sermonis peritus, ingenio præstans & clarus eloquio. Scriptis quædam ad ædificationem fidelium non spernenda opuscula, quibus nomen suum notificauit. E quibus extat opus insigne & præclarum ad Stephanum regium quendam notarium contra Græcos.

Deprocesseionis Spiritus Sancti lib. 1. *Multarotundo Græco.*

Epistolas etiam varias.

Sed & alia quædam scripsisse dicitur, quæ ad manus nostras non venerunt.

GODEFRIDVS Viterbiensis presbyter, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & seculariæ literaturæ non ignarus, ingenio præstans & clarus, metro exercitatus & prosa. Scriptis non spernendæ lectionis opuscula, quibus memoriam sui posteris reliquit. E quibus extat grande volumen ad Urbanum Papam tertium carmine & soluta oratione mixtum, de mundi principio de vniuerso Veteri & Nouo Testamento, & ætatibus mundi, temporibus, gestis, ac historiis omnibus regum, quod prænotauit.

Pantheon lib. 18. *De mundi principio &c.*

De aliis nihil vidi.

Claruit sub Frederico Imperatore primo, & Henrico eius filio. Anno domini 1185.

ECKEBERTVS secundus abbas monasterii sancti Florini ordinis diui patris Benedicti, Treuerensis dicæsis, natione Teutonicus, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & non minus conuersatione quam scientia venerabilis, frater beatæ Helizabet virginis abbatis Schonaugiensis fuit. Hic antea Bunnensis ecclesiæ canonicus fuit, qui à sancta sorore ad Schonaugiam vocatus, primo monachus, ac deinde abbas factus est. Scriptis non contemnendæ lectionis opuscula, quibus nomen suum ad posteritatis notitiam transmisit. E quibus subiecta reperi.

Aduersum hæreses	lib. 1. <i>Prophetatum dudum tem.</i>
In principium Euangelii Iohannis.	lib. 1. <i>Mysteria diuini ser.</i>
Super Magnificat	lib. 1. <i>Spiritus Domini super te ma.</i>
Super Missus est angelus	lib. 1. <i>Sermō Euangelicus omni.</i>
De obitu sororis suæ	lib. 1. <i>Virginibus Deo sacratiss.</i>
Meditationes	lib. 1. <i>Verbum mihi est ad te.</i>
Sermones per annum	lib. 2. <i>Erant signa, &amp;c. aduentus.</i>
Laudes saluatoris	lib. 1. <i>Epistolaram ad diuersos</i> lib. 1. <sup>40</sup>

Alia quoque non nulla edidit, quæ ad notitiam meam non venerunt. Fuit enim declinator egregius, doctus & eloquens, adeo ut quendam hæreticum quem nemo concludere poterat, vñica disputatione superaret. Claruit in cœnobio prefato sancti Florini quod Schonaugia dicitur in diœcesi Treuerensi, sub Frederico Imperatore primo. Anno domini 1160. & propter religionem & doctrinam in precio habebatur.

HELIZABET monialis & abbatissa sororum cœnobii Schonaugiensis, ordinis S. Benedicti (Sunt enim duo monasteria, vnum monachorum alterum monialium, in fine Treuerensis dicæsis non longe à Rheno in Hircinia sylva constituta) soror Eckeberti abbatis supradicti, virgo sanctissimæ conuersationis, quæ multas reuelationes diuinis accepérat, quas ad ædificationem posteritatis literis demandauit. E quibus legi ista.

Viarum Dei vtile opus	lib. 1. <i>Factum est in exordio.</i>
De 1000. virginum Colonensium	lib. 1. <i>Vobis qui pios affe.</i>
Reuelationum diuersarum	lib. 2. <i>Omnis qui lecturi sunt.</i>
Ad fratrem suum Eckeberturn	lib. 1. <i>Petit à me frater &amp;c.</i>
Epistolarum ad diuersos	lib. 1. <i>Ex episcopatu Metensi de.</i>
Ad sanctam Hildegardim	lib. 1. <i>Et alia quædam.</i>

Moritur sub Frederico Imp. primo Anno domini 1165. Indict. 13. Ætatis suæ anno 36.

Conuet-

Conuercionis:  
Sepulta in eccl.

HILDEG

oppidoxaltera  
ne Teutonica, e

ris Mezenhardi  
ni, & apuerita  
bata, odore suz

status quartus,  
10 bries visitantes

genius tertius in  
omnibus lecta,

robotauit. Om

Equibus sita  
In regulam S

Triginta qu

Vita S. Rup

Vita S. Difil

Homilie. s

De Sacram

Sciuias gra

Vitæ merite

Compositæ

Diuinorum

Ad Colonie

Ad Treuer

Exhortator

Ad forores

Ad monach

Carminali

Et S. Bernar

Epistolaru

Script &

firmet, vel in

vocari. Et cu

congrue dicit

derici primi

mensis, Hie

nibus fama si

40 nibus ipsius d

peratore pri

lend. Octob

ALBE

Carmelitis ac

ropa constitut

instantiam Ir

Statum ter

Claruit

IN NO

CElestinum,

tissimum, quip

virum non m

de quibus sub

De vilitat

In septem

De offici

De Sacram

Decretale

Conuersio[n]is 24. Visitatio[n]is autem superni splendoris tertio decimo. 14. Calendas Iuli. Sepultus in ecclesia monachorum sancti Florini in medio chori.

HILDEGARDIS abbatiss[is] cenobii S. Ruperti confessoris in opposito Bingensis oppidi ex altera parte Naii fluuii Moguntinæ diœcesis ordinis diuini patris Benedicti, natione Teutonica, ex comitatu Spanhemensi, discipula quondam beate[rum] Gute virginis sororis Megenhardi comitis de Spanhem fundatoris nostri, virgo sanctissima conuersatio[n]is, & a pueritia sua diuinis revelationibus illustrata, cuius vita multis miraculis comprobata, odor[um] suarum sanctitatis in longinas dispersit regiones, adeo ut Eugenius tertius Anatalius quartus, Hadrianus quartus, Alexander tertius Romani pontifices, scriptis eam crebro visitantes, se ad Romanam ecclesiam illius orationibus commendarent. Sed & Eugenius tertius in concilio Treuerensi S. Bernardo presente scripta & opuscula eius coram omnibus lecta, publice approbavit, eamque ut cœpto perstaret in proposito literis denuo robotauit. Omnia autem quæ scripsit, ex revelatione diuina didicit.

Equibus ista sunt.	
In regulam S. Benedicti	lib. i. <i>Ego paupercula fui.</i>
Triginta questionum	lib. i. <i>Charitas que cum abstinen.</i>
Vita S. Ruperti confessoris	lib. i. <i>Nam ut in vera visione.</i>
Vita S. Druibodi episcopi	lib. i. <i>In mystica visione, &amp;c.</i>
Homilie, 58. in Euangeliis	lib. i. <i>Homo quidam qui ho.</i>
De Sacramento altaris	lib. i. <i>In visione que anime.</i>
Sciuias grande volumen	lib. i. <i>Et factum est in anno no.</i>
Vitæ meritorum	lib. 3. <i>Simplicis medicinæ lib. i.</i>
Compositæ medicinæ	lib. i. <i>Et factum est in 6. anno.</i>
Diuinorum operum	lib. i. <i>Qui erat, &amp; qui est, &amp;c.</i>
Ad Colonien[s]es	lib. i. <i>Ego paupercula form.</i>
Ad Treuerenses	lib. i. <i>O turbæ hominum nascent.</i>
Exhortatorium secularium	lib. i. <i>O filiae que vestigia.</i>
Adforores suas	lib. i. <i>Ego paupercula in le.</i>
Admonachos griseos	lib. i. <i>Qui sunt hi qui ut nu.</i>
Carmina diuersa	lib. i. <i>In spiritu mysteriorum.</i>
Et S. Bernardo	lib. i. <i>O miris pater ego pau.</i>
Epistolarum ad diuersos 135.	

Scripsit & alia: In omnibus opusculis suis catholica doctrina relucet, quæ vel fidem confirmet, vel instruit mores, nec quicquam dixit aut scriptis vñquam quod in dubium possit vocari. Et cum Latini sermonis esset ignara, tamen reuelante spiritu Dei omnia Latine & congrue dictauit, notariis excipientibus. Vidimus multas epistolas Conradi tertii & Frederici primi imperatorū, & episcoporum Moguntinensis, Treuerensis, Colonensis, Bremerensis, Hierosolymitanæ, & aliorum pene innumerabilium, qui ex diuersis mundi regionibus fama sanctitatis & revelationum eius prouocati, se scriptis commendabant orationibus ipsius & diuersarum questionum solutiones quererant. Moritur sub Frederico Imperatore primo. Anno domini. 1180. Aetatis sua. 32. Indictione tertiadecima. 15. Calend. Octobris.

ALBERTVS patriarcha Hierosolymitanus, vir doctus atq[ue] sanctissimus, qui fratrib[us] Carmelit[is] adhuc in terra sancta degentibus regulam dedit, quam iudicem fratres iam in Europa constituti per Apostolicam sedem modificatam & approbatam vbiq[ue] profitentur, ad instantiam Innocentii Papæ tertii descripsit luculentio sermone & veraci.

Statum terræ sanctæ	lib. i. <i>Regulam Carmelitarum</i>	lib. i.
Claruit sub Henrico Imperatore sexto. Anno domini. 1190.		
INNOCENTIVS Papa tertius, natione Campanus: Lotharius ante vocatus, post 50 Cœlestinum pontificem tertium, præfuit eccl[esi]e annis. 18. vir in diuinis scripturis eruditissimus, quippe qui à pueritia sua in gymnaſio Parisiensi operam literis impenderat, & in virum non minus probum quam doctum evasit, reliquitingenii sui non pauca opuscula, de quibus sub nomine Lotharii Leuitæ sive etiam Innocentii Papæ feruntur ista.		
De utilitate humanæ conditionis	lib. 2. <i>Quare de utilitate matris.</i>	
In septem Psalmos p[re]sententiales	lib. i.	
De officio missæ	lib. 2. <i>Tria sunt preceps in quibus.</i>	
De Sacramento Baptismi	lib. i. <i>De clauſtro animæ</i>	lib. i.
Decretales antiquæ	lib. i. <i>Sermones plures</i>	lib. i.

Aa 3 Epi-

ABBAS SPANHEMENSIS

282

Epistolarum ad diuersos lib. i.

Claruit tempore discordie quæ fuit inter Philippum fratrem Henrici & Ottonem ducem Saxoniæ. Anno domini. 1200.

GUILHELMVS Antisiodorësis ut ferunt episcopus, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in seculari Philosophia nobiliter doctus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, in gymnasio Parisiensi Theologicam cathedram ascendens, longo tempore clarus emicuit, & inter omnes doctores illius temporis maxima fama & opinione celebris fuit. Scriptis valde insigne & vtile volumen sive

Summam Theologiæ lib. i. *Sicut dicit Apostolus Fides.*

De officiis diuinis lib. i.

Alia quoque multa scripsisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt.

CYRILLVS presbyter & monachus montis Carmeli, & ciudé ordinis tertius prior generalis, natione ut ferunt Græcus, vir sanctus & propheticō spiritu illustratus, cui omnipotens Deus suam voluntatem angelico ministerio aperuisse dicitur, dum argenteis tabulis digito Dei scriptis honoratur. Scriptis inter cætera ingenii sui opuscula, ad abbatem Iohachim, De oraculo angelico.

Prologus sic incipit

epi. i. *Domini totius divinitas.*

Oraculum vero sic

lib. i. *Tempore annorum Christi.*

De processu ordinis sui

lib. i. Epistolas plures ad diuersos.

Claruit sub Philippo & Ottone. Anno domini. 1200.

HELMANDVS monachus frigidij montis, vir in diuinis scripturis longa exercitatio, one studiosus & eruditus, atq; in secularibus literis nobiliter doctus, ingenio acutus, & dexterus eloquio, propter doctrinæ excellentiam & vitæ integritatem inter ecclesiasticos doctores sui temporis non ultimus apparuit. Scriptis enim plura opuscula quibus nomen suu immortalitatib; donavit. E quibus feruntur subiecta. Ab exordio mundi usque ad suam xratem magnum & insigne volumen.

Historiarum

li. 48.

De reparatione lapsi

lib. i. *G. lamentationes & ve.*

Sermones plures

lib. i. Epistolarum ad diuersos

lib. i.

Et alia plura. Claruit sub Henrico sexto. Anno domini. 1200.

GILBERTVS monachus ordinis Cisterciensis, & cuiusdam cœnobii postmodum abbas, vir in diuinis scripturis studiosus, & egregio doctus, ingenio subtilis, & clarus eloquio. Scriptis post obitum S. Bernardi abbatis ubi ille dimiserat ab eo videlicet loco. In lectio aulo meo per noctes usque ad finem. 46. subtile & elegantissimos sermones.

In Cantica canticorum

lib. i. *Varij sunt amantium.*

Et quedam alia.

Claruit sub Henrico sexto. Anno domini. 1200.

ADILREDVS abbas cuiusdam cœnobii, ordinis Cisterciensis, vir in sanctis scripturis iugi studio exercitatus, & seculari Philosophia nō ignarus, ingenio mitis, eloquio dulcis deuotione præcipiuus. Scriptis ad utilitatē fratrum suorum nonnulla opuscula, quibus 49 & illis profuit, & nominis sui notitiam ad posteros transmisit. E quibus extat opusculum magnæ utilitatis viris religiosis spiritualibus sententiis refertum quod prænotauit.

Speculum charitatis

lib. i.

In Lucam

ho. i. *Cum esset Iesus annorum.*

Et alia quæ non vidi.

Claruit temporibus Henrici sexti, circa Annos domini. 1200.

MAVRICIVS episcopus Parisiensis, in diuinis scripturis valde studiosus & eruditus, atq; in seculari Philosophia nobiliter doctus, utpote qui Theologā ante episcopatum multis annis Parisiis gloriose docuit, ingenio subtilis, sermone scholasticus, in declamandis sermonibus ad populum excellentis studii fuit. Fertur quedam præclara compoſuisse 50 opuscula, quibus nomen suum posteritati notificauit. E quibus feruntur per circumlocutus anni tam de dominicis quam de festiuitatibus.

Sermones ad populum lib. 2. De cura animarum ad presbyteros lib. i.

Cætera autem quæ scripsisse dicitur, ad notitiam meam non venerunt.

Claruit temporibus Henrici sexti. Anno domini. 1190.

PAPIAS natione Lombardus, vir in secularibus literis eruditissimus, Grammaticus omnium suo tempore clarissimus, Græco & Latino sermone ad plenum instructus, in diuinis quoq; scripturis non mediocriter exercitatus. Scriptis gemino stylo in vtrah; literatura

tutā quædam e  
De ordine di  
De lingua L  
Epistolarum  
Claruit temp  
I OHANN

pturis eruditiss  
scholasticus, in  
suam ad posteri  
10 Sammam de  
Sermones quæ  
Alia insuper

THEOD  
scripturis studi  
scientia clarus. I  
dam abbates.  
Vitam sancta  
Et quadam

WERN  
& interpres cla  
iuris appellatu  
minandi iuris e  
runt, & volum  
tem in vtrög; t  
& egregios, qu  
lx & monime

Claruit tem

PETR V  
ercitatione do  
30 dum sat is idon  
infignis, nome  
uota compoſu  
Relations  
De conuer  
Epistolarum  
Alia quoqu

PETR V  
tissimos, & in  
nis gloriose pa  
40 clara opuscula  
Verbū ab  
Distinction  
Grammatic  
De quibusd  
De Sacram  
Claruit tem

PILEVS  
subtilis, sermone  
in maximo pre  
50 gloria transm  
bilis & non spe  
De ordine a  
Decateris a

I OHANN  
ptor Azonis Bo  
inter expposito  
dedit. Fertur  
immortalitat

tota quædam egregia opuscula. E quibus pauca ad notitiam meam peruererunt.

De ordine dicendi lib. i.

De lingua Latinæ vocabulis lib. i. *Omnium in hoc libro inue.*

Epistolarum ad diuersos lib. i. De cæteris nihil reperi.

Claruit temporibus Henrici sexti. Anno domini. 1200.

**I O H A N N E S** Beleth, gymnasii Parisiensis olim insignis Theologus, in diuinis scripturis eruditus & in seculari Philosophia sufficienter doctus, ingenio promptus, sermone scholasticus, inter doctores suit temporis non ignobilis, scribendo & disputando nomen suum ad posteritatis notitiam cum gloria deduxit. Scriptis enim non inutilem.